cruitar, yampater curry Mocte 206 et 13.8982 - Mocar 1 ate 201.992.

## KABAHET MAHACTPOB PECTYBJIAKA ABXASAS

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ІЗ октября І998 г. № 206 г.Сухум

0 временных ценах на хлеб.

В связи с повышением закупочных цен на зерно, пшеничную муку и другие компоненты хлебо-булочных изделий (дрожжи, растительное масло, соль и т.п.)

## Кабинет Министров Республики Абхазия

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

І. Утвердить с І5 октября І998 г. следующие государственные цены на хлеб за І кг:

из муки высшего сорта

3,5 руб.

из муки первого сорта 3,0 руб.

1

(1)

из муки второго сорта

2,7 руб.

хлеб формовой кишиневский 2,8 руб.

Утвержденные цены являются предельными ценами на хлеб, реализуемый предприятиями независимо от форм собственности.

- 2. Государственной компании" Абхазхлеб" (Харчилава М.Ч.):
- обеспечить бесперебойное снабжение пшеничной мукой хлебовыпекающих коммерческих предприятий Республики Абхазия;
  - обеспечить качество и полновесность выпекаемого хлеба;
- принять меры по обеспечению населения хлебом в вечернее время
- 3. Установить, что хлеб по утвержденным ценам пункта І вастоящего постановления, реализуется на всей территории Республики Абхазия по весу.
  - 4. Министерству внутренних дел Республики Абхазия (Кчач А.И.)
- силами ОБЭП систематически контролировать соблюдение правил торговли хлебом в соответствии с настоящим Постановлением:
- нарушителей правил торговли, допускающих реализацию хлеба в непредусмотренных для этого местах, привлекать к ответственности.
- 5. Государственному комитету по стандартам и метрологии и сертификации (Нерсесян Н.А.), Государственной торговой инспекции (Гуния Е.И.), Государственной санэпийслужбе (Берулава В.Н.):

- провести проверку соответствия выпекаемого хлеба установленному стандарту ;
- усилить контроль за реализацией хлеба государственными и коммерческими структурами;
- ужесточить требования к лицам, допускающих торговлю хлебом в местах, не соответствующих санитарным нормам.
- 6. Считать утратившими силу постановления Кабинета Министров Республики Абхазия от 27 декабря I995 г. № 308 "Об упорядочении реализации хлеба в Республике Абхазия", от 26 марта I998 г. № 66 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Абхазия № 308 от 27 декабря I995 г. "Об упорядочении реализации хлеба в Республике Абхазия".
- 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на экономический отдел Кабинета Министров Республики Абхазия.

Премьер-Министр Республики Абхазия

1

A Davas